[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	21
	»
	апреля
	20
	14
	г.

	№
	1545

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в муниципальный
правовой акт
В соответствии с решением Думы Октябрьского района от 06.04.2012 № 257          «Об оплате труда и социальной защищенности лиц, замещающих должности     муниципальной службы в органах местного самоуправления Октябрьского района» и в целях единообразного применения компенсаций:
1. Внести изменения в постановление администрации Октябрьского района                от 23.05.2011 № 1251 «Об оплате труда и социальной защищенности лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Октябрьского района»:
1.1. Изложить пункт 4.1 в следующей редакции:

«4.1. Стоимость оздоровительных и санаторно-курортных путевок один раз               в календарном году с оплатой проезда к месту лечения (оздоровления) и обратно                в   пределах территории Российской Федерации при отсутствии у работника на начало    срока санаторно-курортного лечения (оздоровления) права на оплату стоимости      проезда к месту использования отпуска и обратно. В каждом календарном году предоставляется одна из льгот (оплата проезда к месту лечения (оздоровления)                или оплата проезда к месту использования отпуска и обратно). Стоимость оздоровительных и санаторно-курортных путевок компенсируется по возвращении          из места лечения (оздоровления).

4.1.1. Стоимость оздоровительных и санаторно-курортных путевок   компенсируется:

- при стаже работы до 2 лет в размере 30 процентов от полной стоимости       путевки;
- при стаже работы от 2 до 5 лет в размере 50 процентов от полной стоимости путевки;

- при стаже работы от 5 до 10 лет в размере 60 процентов от полной стоимости путевки;

- при стаже работы свыше 10 лет в размере 70 процентов от полной стоимости путевки.

4.1.2. Стаж работы исчисляется в соответствии с пунктом 3.2 настоящего постановления, на момент издания распоряжения администрации Октябрьского района о предоставлении компенсации.»
1.2. Дополнить пунктом 4.2.1 следующего содержания:

«4.2.1. Максимальный размер компенсации санаторно-курортного лечения (оздоровления) работникам и их несовершеннолетним детям не может превышать      35000 (тридцать пять тысяч) рублей каждому.».
          2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2014.
         3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Октябрьского района по экономике, финансам, инвестиционной политике Куклину Н.Г.
Исполняющий обязанности

главы администрации Октябрьского района                                                       Н.Г. Куклина
PAGE